
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Приказ

01.03.2018 г.

О внесении изменений в 
муниципальные задания 
подведомственных учреждений

В целях корректировки муниципальных заданий подведомственных учреждений, в 
соответствие с приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 22.12.2017 № 181-0 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Ханты -  
Мансийского автономного округа-Югры», постановления Правительства Ханты -  
Мансийского автономного округа -  Югры от 01.12.2017 № 473 -  п «О порядке 
формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Ханты -  
Мансийского автономного округа-Югры, и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1043 «О
формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней 
(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 
лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми 
актами Российской Федерации» 
приказываю:
1. Признать утратившим силу приказ управления культуры от 29.12.2017 № 243 -  од 
«Об утверждении муниципальных заданий для подведомственных учреждений на 2018 год и 
плановый период».
2. Утвердить муниципальные задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ:

2.1. Муниципальному бюджетному учреждению «Музей истории и этнографии»: 
«Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Публичный показ 
музейных предметов, музейных коллекций» и выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций» (приложение 1);

№ 37- од
Югорск



2.2. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная библиотечная 
система г. Югорска»: «Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги 
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотеки» и выполнение муниципальной работы «Формирование, учёт, изучение, 
обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая 
оцифровку фондов» (приложение 2);

2.3. Муниципальному автономному учреждению «Центр культуры «Югра- 
презент»: «Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Организация и 
проведение мероприятий» и выполнение муниципальной работы «Организация 
деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества» (приложение 3);

2.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств города Югорска»: «Муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств», «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
(приложение 4).

3. Начальнику планово -  экономического отдела МКУ «Централизованная 
бухгалтерия» Н.В. Ятмановой (по согласованию) в срок не позднее 15 марта 2018 года 
произвести корректировку расчета нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями культуры, муниципальным 
учреждением дополнительного образования в сфере культуры в соответствии с 
настоящим приказом.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления
культуры О.А. Гоголеву.

Начальник управления культуры Н.Н. Нестерова


